
EPn 
M ETA LU R G I CA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 
Marca que estampa qualidade com tecnologia 

ANEXO II-MODELO DE APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA 

Maranguape, 13 de janeiro de 2023. 

A 

Prefeitura Municipal de Pacajus 

Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N2 

2022.10.13.001-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE, parte integrante deste processo, pelo preço global por lote de R$ 518.132,70 
(quinhentos e dezoito mil, cento e trinta e dois reais e setenta centavos). 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) 
Sr(a). portador(a) da CNH 2 02445304362 e CPF n2 20.446.513-04, como representante legal 
desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar 
da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que 
serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

rn/
ys Ova cante Faria 

Engenharia Mecânica 
CREA R.N N° 061077456-5 CISCO ANDRÉ liARTINS 

ENGENHEIRO CIVIL 
CREA-CE N.•10.271-D 

RNP - 0601887077 

Av. Joaquim Lopes de Abreu, 2629 - CEP 61948-805 - Telefone (085)3341-3373 - Maranguape-Ceará 
CNPJ: 02.535.927/0001-51 CGF: 06.267.882-5 

www.cpn.ind.br - ricardo@con.ind.br 
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METALURGICA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO 
MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 

OBRA: CONSTRUÇÃO DAS PARADAS DE MOTOTAXI 

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA 

END: MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE 

DATA: 13/01/2023 

BDI: = 25,62% 

ORÇAMENTO 
atm I CÓDIGO 1 FONTE I DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 1 UNO I OTO I R$ UNIT I R$ TOTAL 

1.0 MOVIMENTO DE TERRA 

1.1 C2784 SEINFRA ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. A tf 1,50m M3 0,75 R$ 35,03 R$ 26,27 
1.2 C2921 SEINFRA RIATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA M3 0,3 R$ 22,47 R$ 6,74 

Subtotal R$ 33,01 

2,0 FUNDAÇÕES 

2.1 C0830 SEINFRA CONCRETO CICLOPICO FCK 15 Mpa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0,75 R$ 447,00 R$ 335,25 
2.2 CO216 SEINFRA ARMADURA CA,50A MÉDIA D. 6,3 A 10,0mm KG 25,13 R$ 12,01 R$ 301,82 
2.3 C1405 SEINFRA FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINAM, ESP,-.12mm UTIL 3X M2 2 R$ 98,93 R$ 197,86 

Subtotal R$ 834,94 

3.0 PARADA DE MOTOTAXI 

3.1 C2563 SEINFRA TUBO AÇ GALV C/OU 5/COSTURA D.55mm (2 1/2") M 8,4 R$ 102,17 R$ 858,23 
3.2 C2584 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU 5/COSTURA 0.80mm (3") M 8,08 R$ 132,79 R$ 1.072,92 
3.3 C2555 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURA Dr.1.00rnm (4") M 14,4 R$ 175,72 R$ 2.530,38 
3.4 C2561 SEINFRA JOELHO FERRO FUNDIDO D.150mrn(6") M 32,32 R$ 52,34 R$ 1.691,73 
3.5 C2282 SEINFRA SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METÁLICO P/EMPREITADA M 20,65 R$ 22,71 R$ 469,00 
3.6 C2431 SEINFRA TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 1%.VA0 10 5m M2 20 R$ 89,18 R$ 1.783,64 
3.7 PCJS 010 PRÓPRIA 

CHAPA DE AÇO 1020 ESPESSURA 4,75mm CORTADA E MONTADA CONFROME 

ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO M2 13,18 R$ 271,04 R$ 3.572,30 
3.8 C1279 SEINFRA LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W M2 50 R$ 32,10 R$ 1.604,80 
3.9 PCJS 008 PRÓPRIA 

PLACA DE ESTRUTURA EM METALON FACE DE POLICARBONATO COMPACTA 

CRISTAL MEDINDO 2,60 X 0,55 LOGOMARCA ›ADRÃO DE PACAJUS UND 2 R$ 702,25 R$ 1.404,51 
3.10 C0771 SEINFRA CHAPA POLICARBONATO FUME ESP. .. 4mm M2 5,29 R 68,68 R$ 363,32 
3.11 PCJS 009 PRÓPRIA 

BANCO DE MADEIRA CASSENTO E ENCOSTO FIXADO EM SUP(5RTE DE AÇO 

GALVANIZADO 
M 7,86 R$ 426,12 R$ 3.349,32 

3.12 12525 SEINFRA PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2" UNO 180 R$ 0,41 R$ 73,44 
Subtotal R$ 18.773,57 

4.0 PISO 
4.1 C4601 SEINFRA 

PISO CIMENTADO COMARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR ESP. 

2,0cm M2 34 R$ 37,73 R$ 1.282,87 
4.2 C1910 SEINFRA PINTURA P/ PISO À BASE LÁTEX ACÍLICO, 1P0 "NOVACOR" M2 34 R$ 19,71 R$ 670,19 
4.3 C3220 SEINFRA FAIXA HORIZONTAL/TINTA REELETIVA/RESINA ACRÍLICA M2 7,8 R$ 17,89 R$ 139,56 

Subtotal R$ 2.092,62 
ORÇAMENTO SEM BDI 

BDI 25,62% 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE 

TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 10 UNIDADES 10 UNO 

R$ 21.734,15 
R$ 5.568,29 
R$ 27.302,43 
R$ 273.024,34_ 

CPN.ChapsP ifuradis o Mordeste lida 
\ctt 
ays ava cante armas' - 

Engenharia Mecânica 
CREIA R.N Nm 061077458.F 

EISCO aRÉ MITO PNTO 
ENGENHEIRO CIVIL 
cREA•CE 1010,271-0 
4  coo • 6Mi887417 
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METALURGICA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 
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EDITAI DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 
0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVEROS L'Ô&A/1 )(0.8A UNICIPIO 
), 

DE PACAJUS/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 

END: MUNIC(P10 DE PACAJUS/CE 

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA 

DATA: 13/01/2023 
BOI: r- 25,62% 

ORÇAMENTC 
ITEM I CÓDIGO I FONTE I DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD RS UNIT R$ TOTAL 

1.0 MOVIMENTO DE TERRA 

1.1 C2784 SEINFRA ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m M3 0,25 R$ 35,03 R$ 8,76 

1.2 C2921 SEINFRA REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA M3 0,1 R$ 22,47 R$ 2,25 

Subtotal R$ 11,00 

2.0 FUNDAÇÕES 

2.1 C0830 SEINFRA CONCRETO CICLOPICO FCK 15 Mpa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0,25 R$ 447,00 R$ 111,75 
2.2 CO216 SEINFRA ARMADURA CA-50A MÉDIA D. 6,3 A 10,0mm KG 8,38 R$ 12,01 R$ 100,65 
2.3 C1405 SEINFRA FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP,=12mm UTIL 3X M2 0,67 R$ 98,93 R$ 66,28 

Subtotal R$ 278,68 

3.0 PARADA DE ÔNIBUS 

3.1 C2564 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURAD=80mm (3' ) M 5,64 R$ 129,39 R$ 729,74 
3.2 C2555 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURA D=100mm (41 M 7,2 R$ 175,72 R$ 1.265,19 
3.3 c2282 SEINFRA SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METÁLICO , /EMPREITADA M 9,5 R$ 22,71 R$ 215,76 
3.4 c2431 SEINFRA TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 19(,,VA0 10.5m M2 5,7 R$ 89,18 R$ 508,34 

3.5 PC.IS 010 PRÓPRIA 
CHAPA DE AÇO 1020 ESPESSURA 4,75mm CORTADA E MONTADA CONFROME 

ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO M2 4,42 R$ 271,04 R$ 1.197,99 

3.6 C1279 SEINFRA ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO M2 10,45 R$ 32,10 R$ 335,40 

3.7 P05008 PRÓPRIA 
PLACA DE ESTRUTURA EM METALON FACE DE POLICARBONATO COMPACTA 

CRISTAL MEDINDO 2,60 X 0,55 LOGOMARCA PADRÃO DE PAC_AJUS UND 1 R$ 702,25 R$ 702,25 

3.8 PC.IS 009 
BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO E ENCOSTO FIXADO EM SUPORTE DE AÇO 

GALVANIZADO M 1,3 R$ 426,12 R$ 553,96 

3.9 12525 SEINFRA PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2" UND 40 R$ 0,41 R$ 16,32 

Subtotal R$ 5.524,96 

4.0 PISO 

4.1 C4601 SEINFRA 
PISO CIMENTADO COMARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR ESP 

2,0cm 
M2 12 R$ 37,73 R$ 452,78 

4.2 C1910 SEINFRA PINTURA P/ PISO A 6ASE LATEX ACilICO, TIPO "NOVACOR" M2 12 R$ 19,71 RS 236,54 
Subtotal R$ 689,32 

ORÇAMENTO SEM BDI R$ 6.503,96 
BDI 25,62% R$ 1.666,32 

TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE R$ 8.170,28 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 30 UNIDADES 30 UND R$ 245.108,36 

CPN.ChapasP ¡fundas NordesiélIdi 
ihays va cante)afias 

Engenharia Mecânica 
CREA 061077458.F mosco koismn 
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EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 2022.10.13.001-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS 
EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte 

integrante deste processo. 

END: MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 
DATA: 13/01/2023 

CRONOGRAMA FISICO/FINANCEIRO 

SERVIÇOS 30 dias 60 dias 90 dias GERAL 
MOTO TAXI R$ total % R$ total % R$ total % TOTAL (%) VALOR (R$) VALOR C/BDI (R$) PERC. (%) 

MOVIMENTO DE TERRA R$ 16,51 50% R$ 16,51 50% 100% R$ 33,01 R$ 41,47 0,15% 
FUNDAÇÕES R$ 417,47 50% R$ 417,47 50% 100% R$ 834,94 R$ 1.048,85 3,84% 
PARADA DE MOTOTAXI R$ 9.386,79 50% R$ 9.386,79 50% 100% R$ 18.773,57 R$ 23.583,36 86,38% 
PISO R$ 1.046,31 50% RS 1.046,31 50% 100% R$ 2.092,62 R$ 2.628,75 9,63% 
TOTAL SIMPLES R$ 10.867,07 50% R$ 10.867,07 50% R$ - 0,00% 

100% R$ 21.734,15 R$ 27.302,43 100,00% 
TOTAL ACUMULADO R$ 10.867,07 50% R$ 21.734,15 100% R$ 100,00% 

TOTAL SIMPLES BDI R$ 2.784,14 R$ 2.784,14 R$ 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE R$ 13.651,22 R$ 13.651,22 R$ - R$ 27.302,43 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 10 UNIDADES R$ 136.512,17 R$ 136.512,17 R$ - R$ 273.024,34 

SERVIÇOS 30 dias 60 dias 90 dias GERAL 
PARADA DE ÔNIBUS R$ total % R$ total % R$ total % TOTAL (%) VALOR (R$) VALOR C/BDI (R$) PERC. (%) 

MOVIMENTO DE TERRA R$ 3,30 30% R$ 3,85 35% R$ 3,85 35% 100% R$ 11,00 R$ 13,82 0,17% 

FUNDAÇÕES R$ 83,60 30% R$ 97,54 35% R$ 97,54 35% 100% R$ 278,68 R$ 350,08 4,28% 
PARADA DE ÔNIBUS R$ 1.657,49 30% R$ 1.933,74 35% R$ 1.933,74 35% 100% R$ 5.524,96 R$ 6.940,46 84,95% 
PISO R$ 206,79 30% R$ 241,26 35% R$ 241,26 35% 100% R$ 689,32 R$ 865,92 10,60% 
TOTAL SIMPLES R$ 1.951,19 30% R$ 2.276,39 35% R$ 2.276,39 35% 

100% R$ 6.503,96 R$ 8.170,28 100,00% 
TOTAL ACUMULADO R$ 1.951,19 30% R$ 4.227,58 65% R$ 6.503,96 100,00% 

TOTAL SIMPLES BOI R$ 499,89 R$ 583,21 R$ 583,21 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDAD 2.451,08 R$ 2.859,60 R$ 2.859,60 8.170,28 100% 

TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 30 UNIDAD .. , ._ R$ 85.787,92 R$ 85.787,92 ,.108,36 100% 

1 

TOTAL GERAL R$ 210.044,6 222.300,10 85.787,92 .1.M4A$, ~.132,70 100% 
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METALURGICA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO 
TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, conforme projeto e 

orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 
END: MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 
DATA: 13/01/2023 

TAXAS DE B.D.I - BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS 

BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS VALOR - % VALOR - R$ 
1.0 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4,00% R$ 20.725,31 
2.0 DESPESAS FINANCEIRAS 1,11% R$ 5.751,27 
3.0 RISCO 0,56% R$ 2.901,54 
4.0 GARANTIA/SEGURO 0,40% R$ 2.072,53 
5.0 LUCRO 7,30% R$ 37.823,69 
6.0 TRIBUTOS/IMPOSTOS (PIS/COFINS/ISS/CPRB) 9,35% R$ 48.445,41 

VALOR TOTAL DO B.D.I. 25,62% 

(1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L) 
BDI- 1 

(1-1) 

CtAkje(Át 
ays avaíiiante Farias 
Engenharia Mecânica 

CREA R.N N° 061077458.5 

ISCO M1DiÉMARTINS NU 
ENGENHEIRO CIVIL 
CREA-CE N.•10.271-D 

RNP • 060188707, 
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CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 
Marca que estampa qualidade com tecnologia 

ANEXO li-MODELO DE APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA _ 
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Prefeitura Municipal de Pacajus 

Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 

Maranguape, 13 de janeiro de 2023. 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N2 
2022.10.13.001-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE, parte integrante deste processo, pelo preço global por lote de R$ 518.132,70 
(quinhentos e dezoito mil, cento e trinta e dois reais e setenta centavos). 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) 
Sr(a). portador(a) da CNH 2 02445304362 e CPF n2 20.446.513-04, como representante legal 
desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar 
da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que 
serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

CPN•Cha sPe piado Nortlegelide 
-',,,Watra4iC(MOW 
7, A 

y avalcante t-anas 
Engenharia Mecânica 

CREA R.N AP oe1n77451;.• Isco kLARINSPCO 
ENGOMEM() CIVIL 
CREA-CE N. 10.271-P 

RN,' - :M1887077 

Av. Joaquim Lopes de Abreu, 2629 - CEP 61948-805 - Telefone (085)3341-3373 - Maranguape-Ceará 
CNPJ: 02.535.927/0001-51 CGF: 06.267.882-5 

www.cpn.ind.br - ricarcio@cpn.ind.br 
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'1ETALURGIGA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO 
MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 

OBRA: CONSTRUÇÃO DAS PARADAS DE MOTOTAXI 

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA 

END: MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE 

DATA. 13/01/2023 

BDI: = 25,62% 

ITEM 1 CÓDIGO I FONTE I 

ORÇAMENTO 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇDS UNO QTD R$ UNIT RS TOTAL 

1.0 MOVIMENTO DE TERRA 

1.1 C2784 SEINFRA ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1,50m M3 0,75 R$ 35,03 R$ 26,27 
1.2 C2921 SEINFRA REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT ERIAL DA VAU\ M3 0,3 R$ 22,47 R$ 6,74 

Subtotal R$ 33,01 

2.0 FUNDAÇÕES 

2.1 C0830 SEINFRA CONCRETO CICLOPICO FCK 15 Mpa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0,75 R$ 447,00 R$ 335,25 
2.2 CO216 SEINFRA ARMADURA CA•50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm KG 25,13 R$ 12,01 R$ 301,82 
2.3 C1405 SEINFRA FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.=12mm UTIL. 3X M2 2 R$ 98,93 R$ 197,86 

Subtotal R$ 834,94 

3.0 PARADA DE MOTOTAXI 

3.1 C2563 SEINFRA T UBO AÇ GALV. C/OU 5/COSTURA 0.65mm (2 1/2") M 8,4 R$ 102,17 R$ 858,23 
3.2 C2584 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURA C=80mm (3") M 8,08 R$ 132,79 R$ 1.072,92 
3.3 C2555 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURA 0.100mm (4") M 14,4 R$ 175,72 R$ 2.530,38 
3.4 C2561 SEINFRA JOELHO FERRO FUNDIDO D=150mm(6") M 32,32 R$ 52,34 R$ 1.691,73 
3.5 C2282 SEINFRA SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METÁLICO P/EMPREITADA M 20,65 R$ 22,71 R$ 469,00 
3.6 C2431 SEINFRA TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 13E.VA0 10.5m M2 20 R$ 89,18 R$ 1.783,64 
3.7 PCJS 010 PRÓPRIA 

CHAPA DE AÇO 1020 ESPESSURA 4,75mm CORTADA E MONTADA CONFROME 
ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO M2 13,18 R$ 271,04 R$ 3.572,30 

3.8 C1279 SEINFRA LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W M2 50 R$ 32,10 R$ 1.604,80 

3.9 MIS 008 PRÓPRIA 
PLACA DE ESTRUTURA EM METALON FACE DE POUCARBONATO COMPACTA 

CRISTAL MEDINDO 2,60 X 0,55 LOGOMARCA PADRÃO DE PACAJUS UNO 2 R$ 702,25 R$ 1.404,51 

3.10 C0771 SEINFRA CHAPA POLICARBONATO FUME ESP. = 4mm M2 5,29 R$ 68,68 R$ 363,32 
3.11 PCJS 009 PRÓPRIA 

BANCO DE MADEIRA CÃSSENTO E ENCOSTO FIXADO EM SUPORTE DE AcC) 
GALVANIZADO M 7,86 R$ 426,12 R$ 3.349,32 

3.12 12525 SEINFRA PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2" UNO 180 R$ 0,41 R$ 73,44 
Subtotal R$ 18.773,57 

4.0 PISO 

4.1 C4601 SEINFRA 
PI50 CIMENTADO COMARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/PENEIRAR ESP. 
2,0cm M2 34 R$ 37,73 R$ 1.282,87 

4.2 C1910 SEINFRA PINTURA P/ PISO A BASE LÁTEX ACBICO, TIPO "NO'/ACOR" M2 34 R$ 19,71 R$ 670,19 
4.3 C3220 SEINFRA FixixA.HORizONTAL/TiNTA REFLUIVA/RESINA ACRILICA M2 7,8 R$ 17,89 R$ 139,56 

Subtotal R$ 2.092,62 
ORÇAMENTO SEM BDI R$ 21.734,15 

BDI 25,62% R$ 5.568,29 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE R$ 27.302,43 

TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 10 UNIDADES 10 UND R$ 273.024,34 

tPN.Chapa Pedi] do Nordesté Là Engenharia Mecánicé, 
CREA R.N N' 06107'7456-

CUM--
ISCO MIN& WARM MT(' 

ENGENHEIRO CIVIL 
CREA-CE 14.'10.271-D 

RNP • U51957017 



METALUPGICA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO 
DE PACAJUS/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 

END: MUNICÍPIO DE PACAIUS/CE 

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA 

DATA: 13/01/2023 
BDI: = 25,62% 

ITEM I CÓDIGO I FONTE I 

ORÇAMENTO 
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS I UND CITO I R$ UN1T R$ TOTAL 

1.0 MOVIMENTO DE TERRA 

1.1 C2784 SEINFRA ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1,50m M3 0,25 R$ 35,03 R$ 8,76 

1.2 C2921 SEINFRA REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA M3 0,1 R$ 22,47 R$ 2,25 

Subtotal R$ 11,00 

2.0 FUNDAÇÕES 

2.1 C0830 SEINFRA CONCRETO CICLOPICO FCK 15 Mpa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0,25 R$ 447,00 R$ 111,75 
2.2 CO216 SEINFRA ARMADURA CA-50A MÉDIA D. 6,3 A 10,0mm KG 8,38 R$ 12,01 R$ 100,65 
2.3 C1405 SEINFRA FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP ,..12mm UTIL 3% M2 0,67 R$ 98,93 R$ 66,28 

Subtotal R$ 278,68 

3.0 PARADA DE ÔNIBUS 

3.1 C2564 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURA D.80mm (31 M 5,64 R$ 129,39 R$ 729,74 
3.2 C2555 SEINFRA TUBO AÇ GALV. C/OU S/COSTURA D=100mm (4") M 7,2 R$ 175,72 R$ 1.265,19 
3.3 C2282 SEINFRA SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METÁLICO P/EMPREI, ADA M 9,5 R$ 22,71 RS 215,76 
3.4 C2431 SEINFRA TELHA DE AÇO ZINCADA PRE-PINTADA INCLINAÇÃO 1%.VA3 10.5m M2 5,7 R$ 89,18 R$ 508,34 
IS PCJS 010 PRÓPRIA 

CHAPA DE AÇO 1020 ESPESSURA 4,75mm CORTADA E MONTADA CONFROME 

ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO M2 4,42 R$ 271,04 R$ 1.197,99 
3.6 C1279 SEINFRA ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO M2 10,45 R$ 32,10 R$ 335,40 

3.7 PCJS 008 PRÓPRIA 
PLACA DE ESTRUTURA EM METALON FACE DE POLICARBONATO COMPACTA 

CRISTAL MEDINDO 2,60 X 0,55 LOGOMARCA PADRÃO DE PACAJUS 
UND 1 R$ 702,25 R$ 702,25 

3.8 PCJS 009 
BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO E ENCOSTO FIXADO EM SUPORTE DE AÇO 

GALVANIZADO M 1,3 R$ 426,12 R$ 553,96 
3.9 12525 SEINFRA PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4%1 1/2' UND 40 R$ 0,41 R$ 16,32 

Subtotal R$ 5.524,96 

4.0 PISO 

4.1 C4601 SEINFRA 
PISO CIMENTADO COMARGAMASSA DE CIMENTO E AFEIA S/ PENEIRAR ESP. 

2,0cm M2 12 R$ 37,73 R$ 452,78 
4.2 C1910 SEINFRA PINTURA P/ P150 A BASE LÁTEX ACILICO, TIPO "NOVACOR" M2 12 R$ 19,71 R$ 236,54 

Subtotal R$ 689,32 
ORÇAMENTO SEM BDI R$ 6.503,96 

BDI 25,62% R$ 1.666,32 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE R$ 8.170,28 

TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 30 UNIDADES 30 UND R$ 245.108,36 

E hal1C;stjleal ante 
Engenharia Mecânica 

CRER R.N N 061077458.f. 

CUM/7

CISC. õ»RÉilfiRTINS PIM° 
ENGENHEIRO CIVIL 
CREA-CE N.910.271-O 

RN!,  • (;8818157677 
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METALURGICA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS 
EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte 

integrante deste processo. 
END: MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 
DATA: 13/01/2023 

CRONOGRAMA FISICO/FINANCEIRO 

• -4"V 

SERVIÇOS 30 dias 60 dias 90 dias GERAL 
MOTO TAXI R$ total % R$ total % R$ total % TOTAL (%) VALOR (R$) VALOR C/13D1(R$) PERC. (%) 

MOVIMENTO DE TERRA R$ 16,51 50% R$ 16,51 50% 100% R$ 33,01 R$ 41,47 0,15% 
FUNDAÇÕES R$ 417,47 50% R$ 417,47 50% 100% R$ 834,94 R$ 1.048,85 3,84% 
PARADA DE mOTOTAXI R$ 9.386,79 50% R$ 9.386,79 50% 100% R$ 18.773,57 R$ 23.583,36 86,38% 
PISO R$ 1.046,31 50% R$ 1.046,31 50% 100% R$ 2.092,62 R$ 2.628,75 9,63% 
TOTAL SIMPLES R$ 10.867,07 50% R$ 10.867,07 50% R$ - 0,00% 100% R$ 21.734,15 R$ 27.302,43 100,00% 
TOTAL ACUMULADO R$ 10.867,07 50% R$ 21.734,15 100% R$ - 100,00% 
TOTAL SIMPLES BDI R$ 2.784,14 R$ 2.784,14 R$ 

TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE R$ 13.651,22 R$ 13.651,22 R$ - R$ 27.302,43 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 10 UNIDADES R$ 136.512,17 R$ 136.512,17 R$ - 273.024,34 

SERVIÇOS 30 dias 60 dias 90 dias GERAL 
PARADA DE ÔNIBUS R$ total % R$ total % R$ total % TOTAL (%) VALOR (R$) VALOR C/BDI (R$) PERC. (%) 

MOVIMENTO DE TERRA R$ 3,30 30% R$ 3,85 35% R$ 3,85 35% 100% R$ 11,00 R$ 13,82 0,17% 
FUNDAÇÕES R$ 83,60 30% R$ 97,54 35% R$ 97,54 35% 100% R$ 278,68 R$ 350,08 4,28% 
PARADA DE ÔNIBUS R$ 1.657,49 30% R$ 1.933,74 35% R$ 1.933,74 35% 100% R$ 5.524,96 R$ 6.940,46 84,95% 
PISO R$ 206,79 30% R$ 241,26 35% R$ 241,26 35% 100% R$ 689,32 R$ 865,92 10,60% 
TOTAL SIMPLES R$ 1.951,19 30% R$ 2.276,39 35% R$ 2.276,39 35% 100% R$ 6.503,96 R$ 8.170,28 100,00% 
TOTAL ACUMULADO R$ 1.951,19 30% R$ 4.227,58 65% R$6.503,96 100,00% 
TOTAL SIMPLES BDI R$ 499,89 R 583,21 R 583,21 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 01 UNIDADE R$ 2.451,08 R$ 2.859,60 R$ 2.859,60 R$ 8.170,28 100% 
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI DE 30 UNIDADES - ,51 ,ilik, _ R$ 85.787,92 R$ 85.787,92 R$ 245.108,36 100% 

TOTAL qERAL ; jeellk, il $ = ANL s L RUIIEJ09.,10J . R$ 85.787,92..1 R$ 518.132,70 100% 

CP • tip Pii sdoktástett I 
yWea 0 -ut ç °

Engenharia Mecánica 
CREA R.N N 061077456-

MIO 
Nto 
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META.LU R G i CA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 

Marca que estampa qualidade com tecnologia 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.13.001-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO 
TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACA2US/CE, conforme projeto e 

orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 

END: MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 
DATA: 13/01/2023 

TAXAS DE B.D.I - BONIFICAÇÕES E DESPESAS INDIRETAS 

BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS VALOR - % VALOR - R$ 
1.0 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4,00% R$ 20.725,31 
2.0 DESPESAS FINANCEIRAS 1,11% R$ 5.751,27 
3.0 RISCO 0,56% R$ 2.901,54 
4.0 GARANTIA/SEGURO 0,40% R$ 2.072,53 
5.0 LUCRO 7,30% R$ 37.823,69 
6.0 TRIBUTOS/IMPOSTOS (PIS/COFINS/ISS/CPRB) 9,35% R$ 48.445,41 _._ 

VALOR TOTAL DO B.D.I. 25,62% 

(1+ AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + 
BDI = 1 

(1— I) 

CP hapa fwds doNordesiel da 
aik/ca-celá-t 

Thays avalcante Farias 
Engenharia Mecânica 

CREA R.N N' 0610,74504. 

!SCO WENS PNICI 
ENGENHEIRO CIVIL 
cREA-CE '11).2714-5 
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cPn 
METALURGICA 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE 
Marca que estampa qualidade com tecnologia 

Maranguape, 28 de março de 2023. 

A 

Prefeitura Municipal de Pacajus 

Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 2022.10.13.001-TP 

CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o N9

02.535.927/0001-51, sediada na Av. Joaquim Lopes de Abreu N2 2629, Bairro Urucará, 

Maranguape-CE, CEP: 61948-805, vem por meio desta, apresentar os documentos 

abaixo listados, conforme solicitação desta Comissão em seu AVISO DE RESULTADO DE 

JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.13.001-TP. 

• COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS; 

• COMPOS!ÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS. 

Atenciosamente, 

f  ! 
(PH • CHAPAS PERFURADAS DESTE ITU 

Ricardo rbosa 
Diretor 

Av. Joaquim Lopes de Abreu, 2629 - CEP 61948-805 - Telefone (085)3341-3373 - Maranguape-Ceará 
CNPJ: 02.535.927/0001-51 CGF: 06.267.882-5 

\ 

www.cpn.ind.br - ricardoPcpn.ind.br



C P n 
MET"LUR51:•A CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA 

DATA 13/01/2023 

TABELA. SEINFRA 27 1 
DESONERADA 

REF. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022,10.13.001-TP 

OBJETO. CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇAO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÓNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE 

PACAJUSICE 

END MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
HORISTA MENSALISTA ( 

GRUPO A 
Al 

--A2 
INSS 0,00 

1,50 
0,00 
1,50.__ 
1,00 

7/-*Lir, ,.
SESI 

‘x-
A3 

R5 
, - SENAI 1,00 

A4 

A5 

-- 

INCRA Cr) 0,20 

0,60 

0,20 __ 1- ",) 
SEBRAE 4 1•••••, 0,60 

A6 SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50 2,50 
3,00 A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 

9
hi 

3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI \ 
Ort (

0,00 0,00 
A 

B1 

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAS BÁSICOS 16,80 

17,85 

16,80 
• .. . 

0,00 
GRUPO ' 

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 
B2 FERIADOS 3,71 0,00 
B3 AUXILIO - ENFERMIDADE 0,92 0,71 

B4 13° SALÁRIO 10,79 8,33 
85 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06 

86 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56 
87 DIAS DE CHUVAS 1,55 0,00 
88 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,09 
B9 FÉRIAS GOZADAS 9,18 7,07 
B10 SALÁRIO MATERNIDADE 0,03 0,02 
B TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A 44,93 16,84 

.affireseeffilaieáifflitiffa. C 
Cl 
C2 
C3 - 
C4 
C5 

AVISO PREVIO INDENIZADO 560 
0,13 
4,40 
4,00 
0,47 

4,31 
0,10 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 

FÉRIAS INDENIZADAS 3,39 
DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 
INDENIZAÇÃO ADICIONAL 

3,70 
0,36 

C TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A 14,60 11,86 
GRUPO D 1

D1 REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,05 2,83 

D2 
REINCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA 
DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO 

0,47 0,36 

O TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 7,52 3,19 

El 
GRUPO E ' -- -.--- --.. -

El TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES 0,00 0,00 

TOTAL (A+B+C+D+E) 83,85 48,69 

Eng' Th Cavaicanie Fanas 
CPN CHAPAS PERFURADAS 00 NORDESTE 

CREA N61077456-5 

Av. Joaquim Lopes de Abreu, 2629 - CEP 61948-805 - Telefone (085)3341-3373 - Maranguape-Ceará 
CNPJ: 02.535.927/0001-51 CGF: 06.267.882-5 

www.cpn.ind.br - roberto@cpn.ind.br 



CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA 
C P ri 
METALLIFIGICA 

DATA 13/01/2023 

TABELA SE1NFRA 27 1 
DESONERADA 

REF. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS tr' 2022 1013001.TP 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÓNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

END MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

02784- ESCAVAÇA0 MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m - M3 
MAO DE OBRA 

2543 SERVENTE 
Unidade Coeficiente Preço Total 

H 2,2527 15:5500  35,0300
Total 35,0300 

Total Simples: 35,03 
Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: 0,00 
Valor Geral: 35,03 

C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA - M3 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

12543 SERVENTE H 1,4450 15,5500  22.4698
Total 22,4698 

Total Simples: 22,47 
Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: 0,00 
Valor Geral: 22,47 

Illt30- CONCRETO CICLOPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3 
IP A M E N T OS (CHORARIO) Unidade Coeficiente Preço Total 

10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) H 0,4998 18,9641 9.4783 
Total. 9,4783 

MAO DE OBRA 
12391 PEDREIRO H 2,0000 20,7700 41,5400 
12543 SERVENTE H 13,1992 15.5500 205.2476 

Total 246.7876 
MATERIAIS 

009 AREIA MEDIA M3 0.6462 57,3750 37,0757 
10280 BRITA M3 0,5852 64.7615 37.8984 
10805 CIMENTO PORTLAND KG 196,0000 0,4760 93.2960 
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) M3 0,4000 56,1510 22,4604 

Total 190.7306 
Total Simples: 447,00 

Encargos Sociais: INCLUSO 
Valor BDI: 0,00 

Valor Geral: 447,00 

CO216 - ARMADURA CA-50A MEDIA 0=6,3 A 10,0mm - KG 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço 

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO H 0,0680 16,7700 
10121 ARMADOR/FERREIRO H 0,0680 20,7700 

Total 
MATERIAIS 

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG KG 0,0200 8.5425 
10163 AÇO CA-50 KG 1,1500 8,0750 

Total' 

Total 
1,1404 
1.4124
2,5527 

0,1709 
9,2863
9.4571 

Total Simples: 12,01 

• Encargos Sociais: INCLUSO 
Valor BDI: 0.00 

Valor Geral: 12,01 

C1405 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X. M2 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 1,1475 16,7700 19.2436 
10498 CARPINTEIRO H 1,1475 20.7700  23.8336

Total 43,0772 
MATERIAIS 

10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2.20M) 
10965 DESMOLDANTE PARA FORMAS 
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" 
11728 PREGO 18X27 (2.1a.x10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG) 
11846 SARRAFO DE 1"X4" 
.11916 TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm 

Re o e _0-.1--
Gabinete do Prefeito 

M2 0.4300 25,7805 11,0856 
0.1000 6,2475 0,6248 
2.0000 10.7185 21,4370 

KG 0,2500 11,7300 2.9325 
1,5300 4,0290 6 1644 
1,6000 8.5085  13.6136

Total 55,8578 
Total Simples: 98,93 

Encargos Sociais: INCLUSO 
Valor BDI: 0,00 

Valor Geral: 98,93 

Página 1 de 5 



CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA C P n 
METALURGICA 

DATA 13/01/2023 

TABELA SEINFRA 271 
DESONERADA 

REF. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 2022 10 13 001.TP 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

END MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

C2563 - TUBO AÇO GALV. CIOU S/COSTURA D=65mm (21/2") - M 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR H 0,7055 
12320 ENCANADOR H 0,7055 

MATERIAIS 
11180 FITA DE VEDAÇÃO 1,4100 
12172 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2') 1.0100 

Preço 
16,7700 
20,3200 

Total: 

Total 
11.8312 
14 3358 
26,1670 

0,2380 0,3356 
74 9190  75.6682

Total 76 0038 
Total Simples: 102,17 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 102,17 

S2564- TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA 0-80mm (a") - M 
AO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR H 0,8245 16,7700 13,8269 
2320 ENCANADOR H 0,8245 20.3200  16,7538

Total' 30,5807 
MATERIAIS 

11180 FITA DE VEDAÇÃO 
2173 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3') 

1,6000 0.2380 0,3808 
1,0100 100,8185  101 8267 

Total 102 2075 
Total Simples: 132,79 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 132,79 

C2556 - TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA 1: 100mm (4") - M 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR H 0,9435 16,7700 15,8225 
2320 ENCANADOR H 0,9435 20,3200  19.1719

Total. 34,9944 
MATERIAIS 

11180 FITA DE VEDAÇÃO 
2163 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 100MM (4') 

• 

2,0700 0,2380 O 4927 
1,0100 138,8475  140,2360

Total 140 7286 
Total Simples: 175,72 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 175,72 

C2561 - TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA 0--32nvn (1 1/4") - M 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR H 0,4250 16,7700 7,1273 
12320 ENCANADOR H 0,4250 20,3200  8,6360

Total. 15,7633 
MATERIAIS 

11180 FITA DE VEDAÇÃO 
12169 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 32MM (1 1/4) 

na 

‘, 

• •••••. 
•-\1 \ • 

0,7500 0,2380 0,1785 
1,0100 36,0400  36,4004

Total 36,5789 
Total Simples: 62,34 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 52,34 

Página 2 de 5 



CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA 
C R n 
METALLIRGICA 

DATA 13/01/2023 

TABELA. SEINFRA 27 1 
DESONERADA 

REF. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°7022 10 13 001-TP 

OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI É ONIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

END. MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

C2282 - SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL META LICO PtEMPREITADA - M 
EMPREITADA 

11878 SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METALICO - EMPREIT 
Unidade Coeficiente Preço Total 

1.0000 22.7120  22.7120
Total 22,7120 

Total Simples: 22,71 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: 0,00 

Valor Geral: 22.71 

C2431 - TELHA DE AÇO ZINCADA PRE-PINTADA INCLINAÇAO 1%.VA0 10.5m - M2 
1,14TEP:A Unidade Coeficiente Preço Total 

TEU-1A ZINCADA PRE-PINTADA C/ MONTAGEM MK-90 M2 1,0000 89,1820 89.1820 
Total: 89,1820 

Total Simples: 89,18 
Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BIDI: 0.00 

Valor Geral: 89.18 

PCJS 010- CHAPA DE AÇO 1020 ESPESSURA 4,75MM CORTADA E MONTADA CONFORME ESPECIFICAÇOES DE PROJETO - M2 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

2121 ARMADOR/ FERREIRO H 0,8500 20,7700 17,6545 
10040 AJUDANTE ARMADOR/ FERREIRO H 0.8500 16,7700 14.2545 

Total 31,9090 
MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

10532 CHAPA DE AÇO 3/16" (4,75MM - 38,00KG/M2) M 1,0300 228.0380 234,8800 
11725 PREGO 15X15 (1,1/4" X 13) - APROXIMADAMENTE 672UNIKG KG 0,0700 13,2090 0,9200 
11784 REBITES KG 0,0300 49,5465 1.4900 
11873 SOLDA 70)30 KG 0,0300 61,2340 1,8400 

Total 239 1 300 

Total Simples: 271,04 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 271,04 

C1279- ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO - M2 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço total 

10045 AJUDANTE DE PINTOR H 0,6800 16,7700 11.4036 
12395 PINTOR H 0,6800 20,7700  14,1236

Total. 25,5272 

INATERIAIS 

10035 AGUARRAZ MINERAL L 0,0300 14,6115 0.4383 
11100 ESMALTE SINTETICO L 0,1600 21,2415 3,3986 
11346 LIXA PARA FERRO UN 0.3000 1,4365 0,4310 
12293 ZARCÃO L O 1200 19.1930  2 3032 

Total: ,3

Total Simples: 32,10 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 32,10 

PCJS 008 - PLACA DE ESTRUTURA EM METALON FACE DE POLICARBONATO COMPACTA CRISTAL MEDINDO 2,60 X 0,55 LOGOMARCA PADRAO DE PACAJUS 

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 
12543 SERVENTE H 1,7000 15,5500 26,4350 

MATERIAIS Unidade 
INSUMO PCJS PLACA DE ESTRUTURA EM METALON FACE DE POLICARBONATO COMPACTA CRISTAL M2 

008 MEDINDO 2,60 X 0,55 LOGOMARCA PADRÃO DE PACAJUS 

Total: 26,4350 

Coeficiente Preço Total 
1,4300 472,6000 675,8200 

Total' 67582(X) 

Total Simples: 702.25 
Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 702,25 
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CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA 
C Fi n 
METALLARGICA 

DATA 13/01/2023 

TABELA SEINFRA 27 1 
DESONERADA 

REF. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2022 10 13.001.TP 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ÔNIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS10E 

END. MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

C0771 - CHAPA POLICARBONATO FUME ESP.= 4mm - M2 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

11530 MONTADOR H 0 6375 20.7700 13.2409 

12543 SERVENTE H 0,6375 155500 9,9131 
Total: 23,1540 

MATERIAIS 
10542 CHAPA POLICARBONATO 4MM, FUME M2 1,0500 37,2130 39,0737 

11627 PERFIL ESTRUTURAL 35X35X07X1 5MM 2,3000 2.8050 6,4515 
Total 45.5252 

Total Simples: 68,68 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 68,68 

CJS 009. BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO E ENCOSTO FIXADO EM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO - M 
AO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço 

10046 AJUDANTE SERRALHEIRO H 0,6375 16.7700 

10498 CARPINTEIRO 1-1 0,6375 20.7700 

11858 SERRALHEIRO H 1,2750 20.7700 
Total: 

MATERIAIS 
10532 CHAPA DE AÇO 3/16" M2 0,0600 228,0380 

10794 CHUMBADOR TIPO PARABOULT 3/8 X 3 1/2" UN 6,0000 2,8645 
11584 PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA CHATA 3,8 X 30MM UN 4,0000 0,0510 
11589 PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA REDONDAS X 38 UN 12,0000 0,1700 
16681 PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA (2,15X0,25X0,05)M UN 2,0000 121 6180 

Total 

SERVIÇOS 
C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO M2 0,11300 32,0960 
C2667 VERNIZ 3 DEM /51/40S EM ESQUADRIAS DE MADEIRA M2 5,2000 18,4875 

Total 

Total 
10,6900 
13.2400 
26,4800
50,4100 

13,6800 
17,1900 

0,2000 
20400 

243 2400 
276,3500 

3,2100 
96,1400
99.3500 

Total Simples: 426,12 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 426,12 

C4601 - PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA Si PENEIRAR ESP. 2,0 cm - M2 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

12391 PEDREIRO H 0,8500 20,7700 17.6545 

II 12543 SERVENTE H 0,9775 15,5500  15,2001 
Total 32,8546 

MATER IAIS 
10109 AREIA MEDIA M3 0,0243 57,3750 1 3942 

10805 CIMENTO PORTLAND KG 7.3100 0.4760  3.4796
Total 4 8738 

Total Simples: 37,73 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 37,73 

C1910 - PINTURA P/PISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR" - M2 
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente 

12395 PINTOR H 0,4250 

12543 SERVENTE H 0,3400 

MATERIAIS 
10154 ÁCIDO MURIÁTICO 0,0800 

12097 TINTA LATEX ACRILICA 0,2500 

Preço Total 
20,7700 8,8273 
15,5500  5.2870

Total' 14,1143 

4,6240 0.3699 
20.9015  5,2254

Total 5,5953 
Total Simples: 19,71 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BOI: 0,00 

Valor Geral: 19,71 
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C R 11 
CPN CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA 

METALURGICA 

DATA 13/01/2023,

TABELA SEINFRA 271 
DESONERADA 

REF. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NP 2022 10 13001-TP 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DAS PARADAS DE MOTO TAXI E ONIBUS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE 

END MUNIOPIO DE PACAJUS/CE 

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

C3220 - FAIXA.HORMONTAUTINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA - M2 
EQUIPAMENTOS (CHORAR IO) 

10583 CAMINHÃO C/CARROCER1A DE MADEIRA HP 92 (CHI) 
10638 MÁQUINA PPINT FAIXAS SINAL ALITOPR (CHI) 
10673 VEÍCULO UTILITÁRIO KOMB1 (CHI) 
10704 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) 
10752 MÁQUINA PPINT FAIXAS SINAL AUTOPR (CHP) 
10786 VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP) 

MAO DE OBRA 
12543 SERVENTE 
12567 TECNICO PRE MARCADOR 

MATERIAIS 
010 12521 MICRO ESFERA DE VIDRO 

12533 SOLVENTE (TOLUENO) 
12540 TINTA REFLETIVA RESINA ACRÍLICA (P/SINALIZAÇÃO) 

/17. 

Unidade Coeficiente Preço 
H 0,0000 31,1495 
H 0,0014 59,4281 
H 0,0014 19,4261 
H 0,0071 78,9773 
H 0,0057 129.1589 
H 0,0057 65,1872 

Total 

H 0,0485 15.5500 
H 0,0060 27,6400 

Total: 

KG 0,5500 4,8535 
0,0400 8,8910 
0,6000 20,2555 

Total 

C113 d destelfda 
or3Ld-c 

. •sPe
ispdtz,o cr

• 

Total 
0,0000 
0,0849 
0,0278 
0,5641 
0,7381 
0,3725 
1,7873 

0,7542 
0,1658 
0,9200 

2,6694 
0,3556 

12.1533 
15 1784 

Total Simples: 17,89 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: 0,00 

Valor Geral: 17,89 
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